vito-

eniorum, & passionum, quae cum tribus prædictis lanceis conueniunt, ut infelicem animam occidant omnino, & in varia peccato contra decem Dei precepta, tanquam in foueam profundam proiiciant; destruente reliquos virtutum habitus, qui supererant: vt nullum supersit vitæ indicium. Satanæ enim vox ad reliquos suos adiutores est illa: *g exinanite, exinanite usque ad fundamentum in ea: vt ne clapis maneat super lapidem, etiam ipsa fundamenta dissoluantur, fides scilicet, & spes, quae reliquarum sunt fundamenta.* Quid verò hinc sequitur, nisi quod misera anima in profundam desperationis foueam deniciatur: & lapidum cumulus, duritiei scilicet obfumationis in peccatis, comporetur, vt in eis permaneat æternum. Hi sunt gradus, per quos tentationes nos in miseriarum abyssum præcipitant. Cuius mali remedium est statim in initio resistere, prauarum cogitationum furiam præcidendo, priusquam in fines adeo miseros perueniant. Non enim sine causa (vt ait S. Gregorius) dixit Deus: *h caud. im Behemoth duram esse, quasi cedrum: Caput eius molle, sicut fœnum;* vt significaret tentationem initio facile euelli: postea verò difficilè superari. Quare plurimum refert, caput eius conterere, initium scilicet temptationis eius, quando per malam cogitationem nos aggreditur; priusquam indurescat, & affectione ac consuetudine praua profundius radicetur. ideoque David statim atque auditentantium insolentiam ac dicentium: *exinanite usque ad fundamentum in ea,* respondit ipse: *beatus qui tenebit & allidet parvulos tuos ad petram.* quasi dixerit: ille se ab infernalibus hisce furijs expediet, qui earum temptationes in ipso initio repulerit, cum sunt parvulae: allidendo illas ad petram viuam, qui est Christus: ita vt nec vestigium illarum supersit. Noli esse Absalon, qui tuos suos capillos, sicut mulier aliqua nutriebat; nec toto anno illos tondebat: sed statim atque vanæ, & effeminate cogitationes occurruunt, illas absconde; nec admittas, nisi viro dignas. Recordare etiam: *Nazarus,* et si komu tempore separationis sue *eg* volt, non accula non transiret per caput eorum, vt capillos raderent: cum tamen dies complebantur, eos rasissime ante ostium fæderis: *& capillos pon in foso super ignem Sancti Marii.* idque, vt S. Gregorius aduertit, ad significandum: etiam feruentes nutritre interdum vanas & superbias cogitationes: ideoque opus esse, vt certis temporibus rasuram instituant gentes: nouacula perfectæ mortificationis: & postquam raserint, ne faciant quod Ab salo, qui suis capillos seruabat, & in eis sese iactabat, magnique faciebat: nunquam enim amplius debet quis gloriari de inanibus suis, & subtilibus rationeationibus (id enim esset nouarum temptationum occasio, sed illas planè consumeret, & sanctuarij igne, diuino scilicet amore, comburete, cuius cogitationes & affectus ita eos, qui ex proprio amore otiebantur consumunt, vt eant planè in obliuionem.